СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела образования

 администрации Василеостровского района

Санкт-Петербурга

«06» ___октябрь__ 2021 г.

1/06-10-2021

______О.В.Цибизова

Протокол

Совещания заместителей директоров образовательных организаций

Василеостровского района

06.10.2021, 15-30  Актовый зал

Повестка дня:

1. Обеспечение оптимизации и своевременной актуализации графиков проверочных и

диагностических работ в соответствии с рекомендациями Минпросвещения и

Рособрнадзора.

Пронина Олеся Ивановна, главный специалист отдела образования

-

-проведение анализа графиков проверочных и диагностических работ в ОО района в

соответствии с рекомендациями Минпросвещения и Рособргадзора.

-размещение графиков проведения проверочных и диагностических работ на сайтах

образовательных учреждений.

- обеспечение информирования обучающихся и родителей (законных представителей) о

проведении Всероссийских проверочных работ в соответствии с приказом Рособрнадзора

от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022

году»

ИМЦ

2. Формированию объективной ВСОКО в каждой ОО района.

Пронина Олеся Ивановна, главный специалист отдела образования

Рассмотрение аналитической справки ЦОКО ИМЦ по итогам мониторинга «Формирование

объективной внутришкольной системы оценки качества образования в ОО района» в

общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении Администрации Василеостровского

района

.

3. Обеспечение объективности процедур оценки качества образования.

Рассмотрение аналитической справка по итогам мониторинга обеспечения объективности

процедур оценки качества и Всероссийской олимпиады школьников в образовательных

организациях, находящихся в ведении администрации Василеостровского района в 2020- 2021

уч.году

Р. Использование результатов ВПР при оценке качества образования в ОО. Повышение

объективности на этапе проведения процедур оценки качества образования в форме РДР, ВПР и

при проверке результатов в ОО района. Проведение мероприятий по формированию позитивного

отношения к объективной оценке образовательных результатов.

Жилина Татьяна Евгеньевна, руководитель ЦОКО ИМЦ Василеостровского района

4. Анализ результатов ВПР 2021 года. Рассмотрение анализа результатов мониторинга по

направлению «Оценка метапредметных результатов» за 2020-2021 учебный год.

Образовательные организации района с признаками необъективности результатов ВПР.

Использование результатов ВПР при оценке качества образования в ОО. Повышение

объективности на этапе проведения процедур оценки качества образования в форме РДР, ВПР и

при проверке результатов в ОО района. Проведение мероприятий по формированию позитивного

отношения к объективной оценке образовательных результатов.

Жилина Татьяна Евгеньевна, руководитель ЦОКО ИМЦ Василеостровского района

5. Проведение школьного и районного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(ВсОШ) в 2021/2022 уч. году.

Изменения в организации ВсОШ. Принятие мер, направленных на повышение объективности на

школьном и районном этапе проведения Всероссийской олимпиады школьников и при проверке

результатов.

Николаева Наталья Викторовна, методист ИМЦ Василеостровского района

Камелин Кирилл Александрович, ведущий специалист отдела образования